
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO “PADRE VITTORIO FALSINA” 

Via Scuole, 14 – 25045 Castegnato (BS) – C.F. 98093000176 
Cod. Mecc. BSIC81000X – C.U. UFHZWM Tel: 0302721133 - Fax: 0302147378 

www.comprensivocastegnato.edu.it - email: bsic81000x@istruzione.it Pec: bsic81000x@pec.istruzione.it 
 

 

 

Castegnato, 23/11/2021 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO - Assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 
maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto 
sostegni-bis”). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI- registro decreti R.0000265 del 16/08/2021 
recante la ripartizione tra le Istituzioni scolastiche statali delle risorse da destinare a 
spese per l'acquisto di beni e servizi, in relazione all'avvio dell'anno scolastico 2021/2022, 
per finalità connesse all’esigenza di contenere il rischio epidemiologico da COVID-19; 

 
VISTA la nota MI prot. A00DPPR/907 del 24/08/2021 recante le indicazioni operative 

sull’utilizzo delle risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito 
con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni- bis”); 

 
VISTA la comunicazione contabile del M.I. prot. n. 18993 del 24/08/2021 con cui è stata 

disposta l’assegnazione a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria 
pari a € 30.277,82; 

VISTO il programma annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.16 in data 
28/01/2021; 

 
 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate conseguenti a delibere del Consiglio 
d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio d’Istituto; 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021 con conseguente assunzione in bilancio 

della risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73: 

ENTRATE 
 

Aggr/voce/sott PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICHE 
ATTUALI 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03/06/01 - “Risorse ex art. 58, comma 
4, D.L. 73/2021” 

€ 0,00 € 0,00 € 30.277,82 € 30.277,82 

 
 

 

Firmato digitalmente da SCOLARI GIOVANNI

B
S

IC
81

00
0X

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

51
 -

 2
3/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 U

mailto:bsic81000x@istruzione.it
mailto:bsic81000x@pec.istruzione.it


Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO “PADRE VITTORIO FALSINA” 

Via Scuole, 14 – 25045 Castegnato (BS) – C.F. 98093000176 
Cod. Mecc. BSIC81000X – C.U. UFHZWM Tel: 0302721133 - Fax: 0302147378 

www.comprensivocastegnato.edu.it - email: bsic81000x@istruzione.it Pec: bsic81000x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

SPESE 
 

Aggr/voce/sottov PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICHE 
ATTUALI 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A.1.2 - “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 
73/2021” 

€ 0,00 € 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 

A.3.4 - “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 
73/2021” 

€ 0,00 € 0,00 € 15.277,82 € 15.277,82 

P.4.3 - “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 
73/2021” 

€ 0,00 € 0,00 € 11.000,00 € 11.000,00 

   € 30.277,82  

 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web nella sezione: 

Amministrazione Trasparente - Disposizioni Generali/Atti Generali/Atti amministrativi generali. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, avrà cura di allocare 
le spese per natura, secondo la sezione spese del piano dei conti, di monitorare l’avanzamento dei singoli 
interventi e di curare le ordinarie operazioni di registrazioni contabili. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Giovanni Scolari 
 

Firmato digitalmente da SCOLARI GIOVANNI

B
S

IC
81

00
0X

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

51
 -

 2
3/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 U

mailto:bsic81000x@istruzione.it
mailto:bsic81000x@pec.istruzione.it

		2021-11-23T10:18:19+0100
	SCOLARI GIOVANNI




